
Com.Int. 48/23-24
Ai Docenti del Polo Statale I.S.S. “P. Mattarella”

Al personale ATA del Polo Statale I.S.S. “P. Mattarella”

Agli Alunni del Polo Statale I.S.S. “P. Mattarella”

Ai genitori degli alunni per il tramite degli stessi

All’Albo

Al DSGA per il seguito di competenza

Oggetto: Variazione  Nomina coordinatori  e segretari Consigli di classe A. S. 2023-24

VISTO l’art. 25/5 del D.Lgs. 165/2001 
VISTO il D.P.R. 275/1999
VISTO l’art. 88 del C.C.N.L. – Comparto scuola 2006/2009: 
VISTO l'art. 5/5 del D.Lgs. n. 297/1994;  
VISTE le esigenze organizzative dell’Istituto; 
TENUTO CONTO delle esperienze professionali maturate;  
CONSIDERATO che nei propri doveri d’ufficio il dirigente scolastico deve provvedere 
all’organizzazione efficiente della vita scolastica;

DECRETA 
La nomina di Coordinatori e Segretari di classe come da elenco allegato. 

COORDINATORI E SEGRETARI DEI CONSIGLI DI CLASSE per l’a. s. 2023/2024 i docenti come da tabella:





Il  DIRIGENTE SCOLASTICO

LICEO
CLASSICO/*C

ambridge
International

Coordinatore Segretario Consiglio di Classe / Segretario Supplente

1^E Stabile Patrizia Gioia Giovanna P.

2^E  Scibetta Salvatore Furco Antonino

3^E  Domingo Frank Paradiso Daniela

4^E Di Stefano Rosa Maria Caleca Maria Assunta

5^E Vetrano Francesca Zaffuto Eleonora

TECNICO
Turismo/*EsaB

ac Techno

Coordinatori

1^H Vallone Giovanna Manno Caterina

2^H Orso Rosaria Impellizzeri Ilenia

3^H Giordano Enza Palazzolo Vitalba

4^H Magaddino Floriana Gioia Francesca

5^H Ammoscato Erica Zaira Rotolo Pietro

TECNICO
Turismo

Coordinatori

1^I Scienze da Nominare Galante Marianna

2^I

3^I Roccaro Maria 
Antonietta

Adragna M. Antonietta

4^I Giacalone Giacoma 
Maria

Arte da Nominare

5^I Maiorana Michela Disciplina Turistico Aziendali da nominare



PROFESSION
ALE

Alberghiero

Coordinatore

1^C Ciacio Fabio Galante Valentina

TECNICO
Trasporti e

logistica

Coordinatori

1^B Mulè A. Maria Raffa M. Teresa

3^B

4^B Iracani Vita Bosco Mauro

5^B Barone Margherita Parisi Salvatore

TECNICO
Biotecnologie

Coordinatori

1^N Galuppo Giovanna 
Maria

Lo Monaco Gaetano

2^N Costanzo Marcella Zambito Marsala Tommaso

3^N Bono Giuseppe Pipitone Enrica

4^N Ardagna Maria Pipitone Rosanna

5^N Bagarella Antonio Fundarò F.

TECNICO
Chimica,

materiali e
biotecnologie

Coordinatori

1^O De Simone Calogero Pipitone Tiziana

3^O Drago Viola Lab. Fisica Da Nominare

4^O D’Angelo Valeria Cruciata Giovanna

5^O Alesi Vincenzo Bonello Melania

PROFESSION
ALE

Agricoltura,
sviluppo
rurale..

Coordinatore



1^L

2^L

3^L Gulotta Giovanni Triolo Filippo

4^L Anselmo Chiara Stella Provenzano Giuseppe

5^L Visconti Germana Tumbarello Isabella

Percorso di II 
livello 
( exserale)

5^LS Fontana Anna Cecilia A051 Da nominare
PROFESSION
ALE I.P.A.E. 

Coordinatori

2^A Plaia Cinzia Allegro F. Paolo

3^A Corrao Francesca Pisciotta Gabriella

4^A Benenati Vincenzo  Montalbano Giuseppe

5^A Liga Rosario Ilardi Giuseppe

Percorso di II 
livello 
( exserale)

Coordinatori               

Il docente coordinatore: *La misura del compenso verrà stabilita in sede di contrattazione di Istituto.
• Seguirà  delega scritta con le attività previste dalla funzione  per ogni coordinatore individuato.

Il docente con funzioni di segretario verbalizzante ( individuato dal D.S. tra i docenti del Consiglio di Classe come 
previsto dall'art. 5 c.5 del D.Lgs. n. 297/1994 )

1^AS
Nicolosi Antonino Inglese da Nominare

2^AS
Bivona Antonino Mat da Nominare

• Cura i verbali del Consiglio; gestisce l’intera produzione documentale, controlla che tutti i documenti del Consiglio 
(registro di classe e dei verbali, schede di valutazione) siano correttamente compilati ed aggiornati da tutti i docenti.

F.to Il Dirigente Scolastico
Prof. Giuseppe Lo Porto

(1) Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.lgs. 39/1993


	VISTO il D.P.R. 275/1999
	Il DIRIGENTE SCOLASTICO

